
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

   Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

 
О внесении изменений в Порядок предоставления дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 24 сентября 2009 года № 258/2                                                            

 
Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Уставом муниципального 

образования «Сарапульский район»  

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

от 24 сентября 2009 года № 258/2, следующие изменения:  

Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 

«1.  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» предоставляются в целях 

выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения исходя из 

численности жителей указанных поселений в расчете на одного жителя. 

2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» предоставляются поселениям, 

входящих в состав муниципального района, уровень расчетной бюджетной обеспеченности 

которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности поселений. Критерий выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений определяется при составлении проекта бюджета муниципального 

района.» 

2. Настоящее Решение опубликовать в соответствии со ст.40 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район». 

         3.      Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.    

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов                         А.Ю. Попов 

 

 

Глава муниципального образования              И.В. Асабин 
 

с. Сигаево   

30 апреля 2020 года   

 № 242/8  


